ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael Alves
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: rafaelalves@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

MOÇÃO nº 52/2018
Moção 29/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES pela comemoração, no próximo dia 16 de Julho, do “Dia do Comerciante”, à Câmara de Dirigente Lojistas – CDL; Sindicato do Comércio Varejista de Uruguaiana – SINDILOJAS; e, Associação Comercial e Industrial de Uruguaiana (ACIU)  sendo seus Presidentes: Luciane Lopes (CDL), Read Barakat (SINDILOJAS),  e Luis  Kessler (ACIU).
Justificativa:
Justifica-se o presente, pela importância dos empresários comerciantes para a economia de Uruguaiana, com a geração de milhares de empregos, proporcionando o crescimento regional, sempre atualizando com o que há de mais moderno e as tendências que, giram no mundo.

Assim sendo, parabenizamos tais entidades e seus associados pela atuação e na busca do melhoramento da classe e no que ela proporciona.
Uruguaiana, 10 de julho de 2018.
Ver. Rafael Alves
Endereços Moção 029/2018.
· Câmara de Dirigente Lojistas – CDL
Presidente:  Luciane Lopes
Endereço: Av. Duque de Caxias, 2173, Uruguaiana - RS, 97501-695
Telefone: (55) 3412-4233
· Sindicato do Comércio Varejista de Uruguaiana – SINDILOJAS
 Presidente:  Read Barakat
Endereço: R. Sete de Setembro, 1887, Uruguaiana - RS, 97500-591

Telefone: (55) 3412-3264
· Associação Comercial e Industrial de Uruguaiana - ACIU
Presidente: Lui1 Kessler
Endereço: R. Quinze de Novembro, 2167, Uruguaiana - RS, 97500-705
Telefone: (55) 3412-3485
ML/CMU/gaRA